At carentia voluntatis delegandi in parocho Masotti clare
deducitur ex verbis, quae jamesumþtamdelegationem procedunt :
negandum enim non est, verba sequentia determinari a praece
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dentibus. "Imo verba praecedentia maiorem habent vim ad
determinationem sequentium, quam sequentia ad determinationem
praecedentium." (S. R. R., Dec. rec. 346, n. 8). Verba autem,
quae praecedunt suppositam delegationem haec sunt: " In pari
tempo declinando ogni responsabilitä... nulla osta... &c." Iam
vero, ut intelligatur de quaresponsabilitate sermo sit, recolendum
est Eugenium Balzan et Italam Adami disparis fuisse condi
tionis quoad res familiares; sponsi patrem filio suo in minore
aetate constituto denegasse suum assensum quoad nuptias
ineundas; impossibilem fuisse, ut contractus civilis matrimonio
religioso praemitteretur iuxta Veronensis Dioecesis statuta.
Unde Vicarius Generalis Veronensis declarat: " Chi scrive ram
menta assai bene di aver negato l'assenso alla celebrazione del
matrimonio, per la ragione che mancando allo sposo l'etä pre
scritta, non avrebbe potuto, se non dopo molto tempo, mettersi
in regola con la parte civile." Hisce omnibus existentibus,
attenta praesertim prohibitione facta a Curia Veronensi, parochus
Masotti probe noscens gravem esse responsabilitatem incursu
rum, si matrimonium celebrasset, transmisit acta parocho Pata
vino, eumque liberum reliquit, ut sibi periculum responsabilita
temque omnem assumeret quoad matrimonium contrahendum.

Nec obiiciatur hic non agi de delegatione, per quam persona
delegata Operatur nomine et vice delegantis. Quamvis enim
admittere velimus non agi in casu de vera delegatione ; quodque
iuxta sententiam in cap. Tametsitamquam testes auctorizabiles
renunciaverit omnes sacerdotes, qui proinde sponsos in matri
monio coniungere possunt iure prcprio atque auctoritate sibi a
Concilio tributa ; attamen incontroversum est non fuisse a Con
cilio tributam sacerdotibus facultatem huius ministerii sacerdo
talis, nisi prius licentiam ipsi obtinuerint a parocho sponsorum.
Verum parochus, qui licentiam concedit matrimonio assistendi
sese reSponsabilem reddit factae saltem concessionis. Cum itaque
in themate parochus Masotti se irresponsabilem declaravit quoad
nuptias ineundas inter Eugenium et Italam, merito concluden
dum est nullam licentiam eum concessisse.

Ex dictis liquet parochum Veronensem delegationem aut
licentiam non dedisse parocho Patavino. At si dubium aliquod
adhuc extaret, hoc evanescit, si animadvertatur ex tabulis pro
cessualibus constare parochum Veronensem pluries renuisse ut
matrimonio assisteret, quod praeter alios testes, pater sponsae
testatur: " Fu il parroco,che piü volte venne a casa mia a dirmi
che il matrimonio non poteva celebrarlo, perche lo sposo era
troppo giovane." Iamvero nefas est praesumere, parochum
voluisse aliis delegare, quod ipse, obsequens legibus, peragere
recusavit. Verum quod nequit praesumi, certum habetur at
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tenta declaratione eiusdem parochi, qui sub iuramento asseruit
numquam ea mente fuisse, ut aliquam delegationem concederet:
" Scrissi quelle testuali parole (nulla asta); ma il senso di tutto
questo era: faccia Lei da parte sua quello che crede di poter
fare, uscendo io da ogni responsabilitä, e nulla pretendendo
delle mie competenze." Imo addidit : " Le mie parole erano
chiare'nel senso che ho detto, ed ove anche fossero ambigue, io
dichiaro di togliere !' equivoco, ed asserisco assolutamente, che
certamente non ebbi intenzione di delegare." Porro nemo exis
timandum est dixisse quod non mente cogitaverit (D. Lib. XIX,
De leg., !. 7). Haec confirmantur a sac. Brentegani, qui dum
declarat parochum Masotti haud " capace di tradire la verita e di
lasciarsi corrompere " testatur ex verbis supra relatis praefatum
parochum tempore non suspecto, i. e. antequam quaestio de
nullitate matrimonii agitaretur, eamdem fecisse declarationem,
nullam videlicet concessisse licentiam.